

## 09. ZERBITZU PUBLIKOAK

### A) MEMORIA

6.644.224,49(e)ko kreditu globala aurreikusten du sekzio honek

Kreditu honek aurrekontuaren %29,05 errepresentatzen du eta aurreko ekitaldian baino %-10,57 gutxiago.

Aurrekontu arruntei dagokionez, ondorengo kreditua aurreikusten du: 5.776.054,59€.

Zenbateko honek, aurrekontu arruntaren %30,15 errepresentatzen du eta aurreko ekitaldian baino %-2,28 gutxiago.

Zerbitzu eta instalazio guztiak (kaleko argiteria, trafikoaren kontrola eta hiri-altzariak) behar bezala funtzionatzeko egoera guztiz onean mantentzea eta zaintzea du helburu. Bakezko epaitegiaren, eskolen eta gainerako eraikinen egoera ona ikuskatzen du. Horri guztiari ur-hornidurako, saneamenduko eta hilerriko zerbitzuen mantentzioa gaineratu behar zaio.

Programa honetan, mantendu egiten dira azpiegiturak mantentzeko eta ikuskatzeko eginkizunak, bereziki mantentzioa. Azpimarratzekoa da, herriko bertako azpiegiturak gehituz doanez gero, kontserbazio-beharrek urtetik urtera gora egiten dutela. Horren guztiaren ondorioz, udalerriko esparru osoan arreta handiagoz eta hobezagoz jardutera behartzen du, ahalik eta erabilera-kondizio egokienetan mantenduko badira. Hori guztia dela-eta, helburu nagusia udalerrian egiten diren obrak hobeki planifikatzea eta gauzatzea lortzera zuzendua doa, lehendik dagoen azpiegituraren mantentzioan planteatzen diren eskakizunei erantzun azkarragoa ematen saiatuz. Beste ekintza batzuen artean, aurreko urteetan bezala, hiri-altzarien eta haur-parkeen mantentzioa sustatu nahi da. Azken kasu horretan, haiek denak puntuan jartzetik abiatuta.

Nabarmentzekoak dira bide publikoetara destinatutako baliakizunak, udalerriri osoan nozitzen diren gabezia eta premia handiak emendatzeko xedez. Aurten inbertsio handi bat egingo da udalerriko kaleak asfaltatzeko, dagokion seinalizazioarekin.

Nabarmentzeko moduko beste inbertsio bat udalerriko argiteria LED luminariekin berritzekoa da, errendimendu hobek eta energia-aurrezpen handiagoa lortzeko helburuarekin.

Eraikin munizipaletan, nabarmendu behar dugu Jubilatuen elkarteko estalkiaren zeharberritzeko egin behar den inbertsioa, bertan sartzen dira iragazgaizteko lamina berria jartzeko eta bere perimetroko baranda berritzeko lanak.

Aipagarria da, halaber, hiribusaren ordutegia zabaldu egingo dela aurtengo urtean zehar.



## 09. ZERBITZU PUBLIKOAK

### B) GASTUEN PARTIDAK

Ekonomikoa	Partida Deskripzioa	2.018
------------	---------------------	-------

#### FUNTZIONALA F13200 SEGURTASUNA ETA ORDENA PUBLIKOA.

G21201	MAKINARIAREN ETA INSTALAZIOEN KONPONKETAK	769,90
	<b>Capítulo 2. Kapitulua</b>	<b>769,90</b>

<b>F13200</b>	<b>Total Función / Funtzionala Guztira</b>	<b>769,90</b>
---------------	--	---------------

#### FUNTZIONALA F13300 ZIRKULAZIOAREN ETA APARKALEKUEN ANTOLAMENDUA

G21001	AZPIEGITUREN ETA ONDASUN NATURALEN KONPONKETAK	20.500,00
G22101	ENERGIA ELEKTRIKOA	1.516,44
G22707	AZTERKETA ETA LAN TEKNIKOAK	1.500,00
	<b>Capítulo 2. Kapitulua</b>	<b>23.516,44</b>

<b>F13300</b>	<b>Total Función / Funtzionala Guztira</b>	<b>23.516,44</b>
---------------	--	------------------

#### FUNTZIONALA F13400 HIRI-MUGIKORTASUNA.

G21201	MAKINARIAREN ETA INSTALAZIOEN KONPONKETAK	40.649,70
G22101	ENERGIA ELEKTRIKOA	28.992,48
G22701	GARBIKETA ZERBITZUAK	5.893,76
	<b>Capítulo 2. Kapitulua</b>	<b>75.535,94</b>

<b>F13400</b>	<b>Total Función / Funtzionala Guztira</b>	<b>75.535,94</b>
---------------	--	------------------

#### FUNTZIONALA F15100 HIRIGINTZA: PLANGINTZA, KUDEAKETA, EXEKUZIOA ETA HIRIGINTZA-DIZIPLINA.

G21201	MAKINARIAREN ETA INSTALAZIOEN KONPONKETAK	1.220,87
	<b>Capítulo 2. Kapitulua</b>	<b>1.220,87</b>

<b>F15100</b>	<b>Total Función / Funtzionala Guztira</b>	<b>1.220,87</b>
---------------	--	-----------------

#### FUNTZIONALA F15320 BIDE PUBLIKOEN ZOLAKETA

G21001	AZPIEGITUREN ETA ONDASUN NATURALEN KONPONKETAK	100.000,00
	<b>Capítulo 2. Kapitulua</b>	<b>100.000,00</b>

<b>F15320</b>	<b>Total Función / Funtzionala Guztira</b>	<b>100.000,00</b>
---------------	--	-------------------

#### FUNTZIONALA F15330 HIRI ALTZARIAK

G21401	ALTZARIEN KONPONKETAK	188.170,00
G21201	MAKINARIAREN ETA INSTALAZIOEN KONPONKETAK	4.034,13
	<b>Capítulo 2. Kapitulua</b>	<b>192.204,13</b>
G60	ERABILERA OROKORRERA BIDERATURIKO AZPIEGITURA ETA URBANIZAZIOA	80.000,00
	<b>Capítulo 6. Kapitulua</b>	<b>80.000,00</b>

<b>F15330</b>	<b>Total Función / Funtzionala Guztira</b>	<b>272.204,13</b>
---------------	--	-------------------

#### FUNTZIONALA F15340 ZERBITZUAK MANTENTZEA

G21101	ERAIKINEN ETA BESTELAKO ERAIKUNTEN KONPONKETAK	1.500,00
G21201	MAKINARIAREN ETA INSTALAZIOEN KONPONKETAK	8.712,68



## 09. ZERBITZU PUBLIKOAK

G21301	GARRAIO-MATERIALAREN KONPONKETAK	15.000,00
G21901	BESTELAKO IBILGETU MATERIALAREN KONPONKETAK	500,00
G22101	ENERGIA ELEKTRIKOA	13.010,04
G22102	URA	15,12
G22103	GAS	8.478,60
G22105	ARROPAK	7.500,00
G22108	FARMAZI PRODUKTUAK	150,00
G22109	GARBIKETA ETA TXUKUNKETA PRODUKTUAK	100,00
G22111	TRESNAK ETA ERREMINTAK	35.000,00
G22120	IBILGAIUEN ERREGAIK	9.063,00
G22201	TELEFONO BIDEZKO KOMUNIKAZIOAK	1.700,00
G22610	EXEKUZIO SUBSIDIARIOAK	100,00
G22701	GARBIKETA ZERBITZUAK	13.718,96
G22707	AZTERKETA ETA LAN TEKNIKOAK	3.000,00
	<b>Capítulo 2. Kapitulua</b>	<b>117.548,40</b>
G62	ZERBITZUEN FUNTZION. LOTURIKO INBERT. (ERAIKINAK, ALTZARIAK EKIPAM.)	7.695,60
	<b>Capítulo 6. Kapitulua</b>	<b>7.695,60</b>

<b>F15340</b>	<b>Total Función / Funtzionala Guztira</b>	<b>125.244,00</b>
---------------	--	-------------------

<b>FUNTZIONALA F16100</b>	<b>EDATEKO URAREN ETXEZ ETXeko HORNIKUNTZA.</b>
---------------------------	---

G21001	AZPIEGITUREN ETA ONDASUN NATURALEN KONPONKETAK	12.000,00
G21301	GARRAIO-MATERIALAREN KONPONKETAK	1.392,06
G22102	URA	399.884,10
G22120	IBILGAIUEN ERREGAIK	100,00
G22201	TELEFONO BIDEZKO KOMUNIKAZIOAK	200,00
G22707	AZTERKETA ETA LAN TEKNIKOAK	1.000,00
G22799	KANPOKO BESTELAKO LANAK	35.782,89
	<b>Capítulo 2. Kapitulua</b>	<b>450.359,05</b>

<b>F16100</b>	<b>Total Función / Funtzionala Guztira</b>	<b>479.442,87</b>
---------------	--	-------------------

<b>FUNTZIONALA F16210</b>	<b>HONDAKINEN BILKETA</b>
---------------------------	---------------------------

G21201	MAKINARIAREN ETA INSTALAZIOEN KONPONKETAK	54.650,26
G22501	UDAL TRIBUTUAK	1.100,72
G22701	HONDAKINEN BILKETAKO ZERBITZUAK	79.601,64
	<b>Capítulo 2. Kapitulua</b>	<b>135.352,62</b>
G42101	MANKOMUNITATE ETA KONTSORTZIOEI-TRANSF. ARRUNTAK	243.000,00
	<b>Capítulo 4. Kapitulua</b>	<b>243.000,00</b>

<b>F16210</b>	<b>Total Función / Funtzionala Guztira</b>	<b>378.352,62</b>
---------------	--	-------------------

<b>FUNTZIONALA F16230</b>	<b>HONDAKINEN TRATAMENDUA</b>
---------------------------	-------------------------------

G22707	AZTERKETA ETA LAN TEKNIKOAK	51.626,62
	<b>Capítulo 2. Kapitulua</b>	<b>51.626,62</b>
G42101	MANKOMUNITATE ETA KONTSORTZIOEI-TRANSF. ARRUNTAK	963.797,96
	<b>Capítulo 4. Kapitulua</b>	<b>963.797,96</b>



## 09. ZERBITZU PUBLIKOAK

<b>F16230</b>	<b>Total Función / Funtzionala Guztira</b>	<b>1.015.424,58</b>
<b>FUNTZIONALA F16300 BIDEAK GARBITZEA</b>		
G22701	GARBIKETA ZERBITZUAK	1.016.201,37
	<b>Capítulo 2. Kapitulua</b>	<b>1.016.201,37</b>
<b>F16300</b>	<b>Total Función / Funtzionala Guztira</b>	<b>1.016.201,37</b>
<b>FUNTZIONALA F16400 HILERRIA ETA HILETA-ZERBITZUAK</b>		
G20201	MAKINARIAREN ETA INSTALAZIOEN ERRENTAMENDUAK	100,00
G21101	ERAIKINEN ETA BESTELAKO ERAIKUNTEN KONPONKETAK	913,03
G21201	MAKINARIAREN ETA INSTALAZIOEN KONPONKETAK	104,68
G22101	ENERGIA ELEKTRIKOA	1.283,58
G22109	GARBIKETA ETA TXUKUNKETA PRODUKTUAK	100,00
G22130	ZERBITZURAKO MATERIAL BEREZIEN HORNIDURA	2.500,00
G22701	GARBIKETA ZERBITZUAK	1.196,32
G22707	AZTERKETA ETA LAN TEKNIKOAK	17.953,99
	<b>Capítulo 2. Kapitulua</b>	<b>24.151,60</b>
<b>F16400</b>	<b>Total Función / Funtzionala Guztira</b>	<b>24.151,60</b>
<b>FUNTZIONALA F16500 KALE-ARGITERIA</b>		
G21001	AZPIEGITUREN ETA ONDASUN NATURALEN KONPONKETAK	48.000,00
G22101	ENERGIA ELEKTRIKOA	181.195,44
G22120	IBILGAIUEN ERREGAIK	1.000,00
G22201	TELEFONO BIDEZKO KOMUNIKAZIOAK	1.500,00
	<b>Capítulo 2. Kapitulua</b>	<b>231.695,44</b>
G62	ZERBITZUEN FUNTZION. LOTURIKO INBERT. (ERAIKINAK, ALTZARIAK EKIPAM.)	189.753,49
	<b>Capítulo 6. Kapitulua</b>	<b>189.753,49</b>
<b>F16500</b>	<b>Total Función / Funtzionala Guztira</b>	<b>421.448,93</b>
<b>FUNTZIONALA F16600 HONDAKIN-UREN EBAKUAZIOA ETA TRATAMENDUA</b>		
G21001	AZPIEGITUREN ETA ONDASUN NATURALEN KONPONKETAK	20.000,00
G22101	ENERGIA ELEKTRIKOA	1.210,80
G22102	URA	508.824,12
	<b>Capítulo 2. Kapitulua</b>	<b>530.034,92</b>
G62	ZERBITZUEN FUNTZION. LOTURIKO INBERT. (ERAIKINAK, ALTZARIAK EKIPAM.)	75.558,17
	<b>Capítulo 6. Kapitulua</b>	<b>75.558,17</b>
<b>F16600</b>	<b>Total Función / Funtzionala Guztira</b>	<b>605.593,09</b>
<b>FUNTZIONALA F17100 PARKEAK ETA LORATEGIAK</b>		
G21001	AZPIEGITUREN ETA ONDASUN NATURALEN KONPONKETAK	100,00
G21101	ERAIKINEN ETA BESTELAKO ERAIKUNTEN KONPONKETAK	100,00
G21201	MAKINARIAREN ETA INSTALAZIOEN KONPONKETAK	350,00
G21401	ALTZARIEN KONPONKETAK	4.500,00
	<b>Capítulo 2. Kapitulua</b>	<b>5.050,00</b>
G60	ERABILERA OROKORRERA BIDERATURIKO AZPIEGITURA ETA URBANIZAZIOA	53.798,30
	<b>Capítulo 6. Kapitulua</b>	<b>53.798,30</b>



## 09. ZERBITZU PUBLIKOAK

<b>F17100</b>	<b>Total Función / Funtzionala Guztira</b>	<b>58.848,30</b>
<b>FUNTZIONALA F23090 GIZARTE ZERBITZUEN ARLOKO ADMINISTRAZIO OROKORRA</b>		
G21101	ERAIKINEN ETA BESTELAKO ERAIKUNTEN KONPONKETAK	8.550,00
G21201	MAKINARIAREN ETA INSTALAZIOEN KONPONKETAK	8.023,33
G22101	ENERGIA ELEKTRIKOA	11.032,20
G22102	URA	6,45
G22701	GARBIKETA ZERBITZUAK	17.648,02
	<b>Capítulo 2. Kapitulua</b>	<b>45.260,00</b>
<b>F23090</b>	<b>Total Función / Funtzionala Guztira</b>	<b>45.260,00</b>
<b>FUNTZIONALA F23121 GENERO-BERDINTASUNAREN SUSTAPENA</b>		
G21101	ERAIKINEN ETA BESTELAKO ERAIKUNTEN KONPONKETAK	2.233,00
G21201	MAKINARIAREN ETA INSTALAZIOEN KONPONKETAK	328,40
G22101	ENERGIA ELEKTRIKOA	2.880,36
G22102	URA	1,83
G22701	GARBIKETA ZERBITZUAK	3.312,12
	<b>Capítulo 2. Kapitulua</b>	<b>8.755,71</b>
<b>F23121</b>	<b>Total Función / Funtzionala Guztira</b>	<b>8.755,71</b>
<b>FUNTZIONALA F23122 PROMOZIOA, PARTE-HARTZEA ETA GIZATETZEA</b>		
G21101	ERAIKINEN ETA BESTELAKO ERAIKUNTEN KONPONKETAK	200,00
G21201	MAKINARIAREN ETA INSTALAZIOEN KONPONKETAK	72,38
G22101	ENERGIA ELEKTRIKOA	1.883,64
G22102	URA	10,00
G22701	GARBIKETA ZERBITZUAK	5.047,46
	<b>Capítulo 2. Kapitulua</b>	<b>7.213,48</b>
<b>F23122</b>	<b>Total Función / Funtzionala Guztira</b>	<b>7.213,48</b>
<b>FUNTZIONALA F23141 APARTAMENTU TUTELATUAK</b>		
G21101	ERAIKINEN ETA BESTELAKO ERAIKUNTEN KONPONKETAK	3.918,10
G21401	ALTZARIEN KONPONKETAK	200,00
G22101	ENERGIA ELEKTRIKOA	7.487,52
G22102	URA	10,00
G22103	GAS	5.550,12
	<b>Capítulo 2. Kapitulua</b>	<b>17.165,74</b>
<b>F23141</b>	<b>Total Función / Funtzionala Guztira</b>	<b>17.165,74</b>
<b>FUNTZIONALA F31100 OSASUNGARRITASUN PUBLIKOAREN BABESA</b>		
G21001	AZPIEGITUREN ETA ONDASUN NATURALEN KONPONKETAK	500,00
G21201	MAKINARIAREN ETA INSTALAZIOEN KONPONKETAK	9.862,74
G22701	GARBIKETA ZERBITZUAK	1.310,06
	<b>Capítulo 2. Kapitulua</b>	<b>11.672,80</b>
<b>F31100</b>	<b>Total Función / Funtzionala Guztira</b>	<b>11.672,80</b>



## 09. ZERBITZU PUBLIKOAK

### FUNTZIONALA F32320 HAUR HEZKUNTZAKO IKASTETXEAK

G21101	ERAIKINEN ETA BESTELAKO ERAIKUNTEN KONPONKETAK	3.000,00
G21201	MAKINARIAREN ETA INSTALAZIOEN KONPONKETAK	3.525,81
G22101	ENERGIA ELEKTRIKOA	10.057,32
G22102	URA	50,46
G22103	GAS	1.139,82
G22701	GARBIKETA ZERBITZUAK	50.581,22
<b>Capítulo 2. Kapitulua</b>		<b>68.354,63</b>

<b>F32320</b>	<b>Total Función / Funtzionala Guztira</b>	<b>68.354,63</b>
---------------	--	------------------

### FUNTZIONALA F32331 ZUMABURU IKASTETXEA

G21101	ERAIKINEN ETA BESTELAKO ERAIKUNTEN KONPONKETAK	160,39
G21201	MAKINARIAREN ETA INSTALAZIOEN KONPONKETAK	2.388,82
G22101	ENERGIA ELEKTRIKOA	7.323,60
G22102	URA	10,00
G22111	TRESNAK ETA ERREMINTAK	100,00
G22701	GARBIKETA ZERBITZUAK	41.236,26
<b>Capítulo 2. Kapitulua</b>		<b>51.219,07</b>

<b>F32331</b>	<b>Total Función / Funtzionala Guztira</b>	<b>51.219,07</b>
---------------	--	------------------

### FUNTZIONALA F32332 SASOETA IKASTETXEA

G21101	ERAIKINEN ETA BESTELAKO ERAIKUNTEN KONPONKETAK	17.000,00
G21201	MAKINARIAREN ETA INSTALAZIOEN KONPONKETAK	2.758,92
G22101	ENERGIA ELEKTRIKOA	13.554,60
G22102	URA	10,00
G22103	GAS	8.479,80
G22111	TRESNAK ETA ERREMINTAK	100,00
G22701	GARBIKETA ZERBITZUAK	46.628,10
<b>Capítulo 2. Kapitulua</b>		<b>88.531,42</b>

<b>F32332</b>	<b>Total Función / Funtzionala Guztira</b>	<b>88.531,42</b>
---------------	--	------------------

### FUNTZIONALA F32333 PABLO GARAIKOETXE IKASTETXEA

G21101	ERAIKINEN ETA BESTELAKO ERAIKUNTEN KONPONKETAK	9.000,00
G21201	MAKINARIAREN ETA INSTALAZIOEN KONPONKETAK	2.599,20
G22101	ENERGIA ELEKTRIKOA	13.838,52
G22102	URA	10,00
G22103	GAS	7.500,00
G22104	ERREGAIKAK ETA KARBURANTEAK	7.894,99
G22111	TRESNAK ETA ERREMINTAK	100,00
G22701	GARBIKETA ZERBITZUAK	80.860,34
<b>Capítulo 2. Kapitulua</b>		<b>121.803,05</b>

<b>F32333</b>	<b>Total Función / Funtzionala Guztira</b>	<b>121.803,05</b>
---------------	--	-------------------

### FUNTZIONALA F32334 LANDABERRI IKASTETXEA

G21101	ERAIKINEN ETA BESTELAKO ERAIKUNTEN KONPONKETAK	4.083,37
G21201	MAKINARIAREN ETA INSTALAZIOEN KONPONKETAK	3.802,90



## 09. ZERBITZU PUBLIKOAK

G22101	ENERGIA ELEKTRIKOA	9.153,84
G22102	URA	2.025,84
G22104	ERREGAIKAK ETA KARBURANTEAK	3.146,10
G22111	TRESNAK ETA ERREMINTAK	100,00
G22501	UDAL TRIBUTUAK	1.454,32
G22701	GARBIKETA ZERBITZUAK	60.369,10
<b>Capítulo 2. Kapitulua</b>		<b>84.135,47</b>

<b>F32334</b>	<b>Total Función / Funtzionala Guztira</b>	<b>84.135,47</b>
---------------	--	------------------

**FUNTZIONALA F32630 HELDUEN HEZIKETA IRAUNKORRA**

G21101	ERAIKINEN ETA BESTELAKO ERAIKUNTEN KONPONKETAK	100,00
G21201	MAKINARIAREN ETA INSTALAZIOEN KONPONKETAK	1.465,40
G22101	ENERGIA ELEKTRIKOA	8.481,36
G22102	URA	10,00
G22111	TRESNAK ETA ERREMINTAK	100,00
G22701	GARBIKETA ZERBITZUAK	7.812,74
<b>Capítulo 2. Kapitulua</b>		<b>17.969,50</b>

<b>F32630</b>	<b>Total Función / Funtzionala Guztira</b>	<b>17.969,50</b>
---------------	--	------------------

**FUNTZIONALA F32670 ESKOLA JANTOKIA**

G21101	ERAIKINEN ETA BESTELAKO ERAIKUNTEN KONPONKETAK	1.500,00
G21201	MAKINARIAREN ETA INSTALAZIOEN KONPONKETAK	2.612,38
G22101	ENERGIA ELEKTRIKOA	3.526,80
G22102	URA	10,00
G22103	GAS	1.584,54
<b>Capítulo 2. Kapitulua</b>		<b>9.233,72</b>

<b>F32670</b>	<b>Total Función / Funtzionala Guztira</b>	<b>9.233,72</b>
---------------	--	-----------------

**FUNTZIONALA F33210 LIBURUTEGI PUBLIKOAK.**

G21201	MAKINARIAREN ETA INSTALAZIOEN KONPONKETAK	558,85
<b>Capítulo 2. Kapitulua</b>		<b>558,85</b>

<b>F33210</b>	<b>Total Función / Funtzionala Guztira</b>	<b>558,85</b>
---------------	--	---------------

**FUNTZIONALA F33310 KULTUR-EKIPAMENDUAK: KULTUR-ETXEA**

G21101	ERAIKINEN ETA BESTELAKO ERAIKUNTEN KONPONKETAK	4.000,00
G21201	MAKINARIAREN ETA INSTALAZIOEN KONPONKETAK	12.653,00
G22101	ENERGIA ELEKTRIKOA	21.429,12
G22102	URA	35,46
G22103	GAS	6.149,22
G22701	GARBIKETA ZERBITZUAK	79.199,80
<b>Capítulo 2. Kapitulua</b>		<b>123.466,60</b>

<b>F33310</b>	<b>Total Función / Funtzionala Guztira</b>	<b>123.466,60</b>
---------------	--	-------------------



## 09. ZERBITZU PUBLIKOAK

<b>FUNTZIONALA F33390 BESTELAKO KULTUR-EKIPAMENDUAK</b>		
G21101	ERAIKINEN ETA BESTELAKO ERAIKUNTEN KONPONKETAK	1.000,00
G21201	MAKINARIAREN ETA INSTALAZIOEN KONPONKETAK	1.755,76
G22101	ENERGIA ELEKTRIKOA	5.256,48
G22701	GARBIKETA ZERBITZUAK	6.166,10
	<b>Capítulo 2. Kapitulua</b>	<b>14.178,34</b>
<b>F33390</b>	<b>Total Función / Funtzionala Guztira</b>	<b>14.178,34</b>
<b>FUNTZIONALA F33510 EUSKARA</b>		
G21201	MAKINARIAREN ETA INSTALAZIOEN KONPONKETAK	700,35
	<b>Capítulo 2. Kapitulua</b>	<b>700,35</b>
<b>F33510</b>	<b>Total Función / Funtzionala Guztira</b>	<b>700,35</b>
<b>FUNTZIONALA F33520 EUSKALTEGIA</b>		
G21101	ERAIKINEN ETA BESTELAKO ERAIKUNTEN KONPONKETAK	1.000,00
G21201	MAKINARIAREN ETA INSTALAZIOEN KONPONKETAK	10.001,65
G22101	ENERGIA ELEKTRIKOA	8.481,36
G22102	URA	10,00
G22701	GARBIKETA ZERBITZUAK	8.199,16
	<b>Capítulo 2. Kapitulua</b>	<b>27.692,17</b>
G62	ZERBITZUEN FUNTZION. LOTURIKO INBERT. (ERAIKINAK, ALTZARIAK EKIPAM.)	20.000,00
	<b>Capítulo 6. Kapitulua</b>	<b>20.000,00</b>
<b>F33520</b>	<b>Total Función / Funtzionala Guztira</b>	<b>47.692,17</b>
<b>FUNTZIONALA F33530 UDAL TXOKOAK</b>		
G22701	GARBIKETA ZERBITZUAK	2.404,20
	<b>Capítulo 2. Kapitulua</b>	<b>2.404,20</b>
<b>F33530</b>	<b>Total Función / Funtzionala Guztira</b>	<b>2.404,20</b>
<b>FUNTZIONALA F33712 JUBILATUEN ELKARTEA</b>		
G21101	ERAIKINEN ETA BESTELAKO ERAIKUNTEN KONPONKETAK	1.500,00
G21201	MAKINARIAREN ETA INSTALAZIOEN KONPONKETAK	4.198,08
G22101	ENERGIA ELEKTRIKOA	19.676,88
G22102	URA	548,83
G22103	GAS	89,28
G22701	GARBIKETA ZERBITZUAK	39.741,28
	<b>Capítulo 2. Kapitulua</b>	<b>65.754,35</b>
G62	ZERBITZUEN FUNTZION. LOTURIKO INBERT. (ERAIKINAK, ALTZARIAK EKIPAM.)	98.153,40
	<b>Capítulo 6. Kapitulua</b>	<b>98.153,40</b>
<b>F33712</b>	<b>Total Función / Funtzionala Guztira</b>	<b>163.907,75</b>





## 09. ZERBITZU PUBLIKOAK

<b>FUNTZIONALA F33721 GAZTERIA</b>		
G22701	GARBIKETA ZERBITZUAK	1.236,90
	<b>Capítulo 2. Kapitulua</b>	<b>1.236,90</b>
<b>F33721</b>	<b>Total Función / Funtzionala Guztira</b>	<b>1.236,90</b>
<b>FUNTZIONALA F33722 GAZTELEKU</b>		
G21101	ERAIKINEN ETA BESTELAKO ERAIKUNTEN KONPONKETAK	1.500,00
G21201	MAKINARIAREN ETA INSTALAZIOEN KONPONKETAK	14.361,18
G22101	ENERGIA ELEKTRIKOA	10.863,72
G22102	URA	10,00
G22701	GARBIKETA ZERBITZUAK	15.864,30
	<b>Capítulo 2. Kapitulua</b>	<b>42.599,20</b>
<b>F33722</b>	<b>Total Función / Funtzionala Guztira</b>	<b>42.599,20</b>
<b>FUNTZIONALA F33800 HERRI-JAIK ETA OSPAKIZUNAK.</b>		
G20201	MAKINARIAREN ETA INSTALAZIOEN ERRENTAMENDUAK	36.845,28
G21901	BESTELAKO IBILGETU MATERIALAREN KONPONKETAK	500,00
G22101	ENERGIA ELEKTRIKOA	6.642,48
	<b>Capítulo 2. Kapitulua</b>	<b>43.987,76</b>
<b>F33800</b>	<b>Total Función / Funtzionala Guztira</b>	<b>43.987,76</b>
<b>FUNTZIONALA F34210 KIROL INSTALAZIOAK: POLIKIROLDEGIA</b>		
G21201	MAKINARIAREN ETA INSTALAZIOEN KONPONKETAK	3.579,98
G22101	ENERGIA ELEKTRIKOA	51.449,40
G22102	URA	51,36
G22103	GAS	50.519,88
	<b>Capítulo 2. Kapitulua</b>	<b>105.600,62</b>
<b>F34210</b>	<b>Total Función / Funtzionala Guztira</b>	<b>105.600,62</b>
<b>FUNTZIONALA F34210 KIROL INSTALAZIOAK: POLIKIROLDEGIA</b>		
G21201	MAKINARIAREN ETA INSTALAZIOEN KONPONKETAK	1.653,63
G22101	ENERGIA ELEKTRIKOA	20.586,96
G22102	URA	10,00
G22103	GAS	5.772,00
	<b>Capítulo 2. Kapitulua</b>	<b>28.022,59</b>
G62	ZERBITZUEN FUNTZION. LOTURIKO INBERT. (ERAIKINAK, ALTZARIAK EKIPAM.)	83.425,16
	<b>Capítulo 6. Kapitulua</b>	<b>83.425,16</b>
<b>F34220</b>	<b>Total Función / Funtzionala Guztira</b>	<b>111.447,75</b>
<b>FUNTZIONALA F34290 BESTELAKO KIROL INSTALAZIOAK.</b>		
G22101	ENERGIA ELEKTRIKOA	5.686,92
G22701	GARBIKETA ZERBITZUAK	896,70
	<b>Capítulo 2. Kapitulua</b>	<b>6.583,62</b>
<b>F34290</b>	<b>Total Función / Funtzionala Guztira</b>	<b>6.583,62</b>



## 09. ZERBITZU PUBLIKOAK

### FUNTZIONALA F41400 LANDA GARAPENA.

G42201	GIPUZKOAKO BESTELAKO ENTITATE PUBLIKOEI -TRANSFERENTZI ARRUNTAK	7.805,02
	<b>Capítulo 4. Kapitulua</b>	<b>7.805,02</b>

<b>F41400</b>	<b>Total Función / Funtzionala Guztira</b>	<b>7.805,02</b>
---------------	--	-----------------

### FUNTZIONALA F44110 BIDAIARIEN TALDEKAKO HIRI-GARRAIOA.

G21201	MAKINARIAREN ETA INSTALAZIOEN KONPONKETAK	552,67
G22708	GARRAIO KONTRATUAK	108.548,87
	<b>Capítulo 2. Kapitulua</b>	<b>109.101,54</b>
G42101	MANKOMUNITATE ETA KONTSORTZIOEI-TRANSF. ARRUNTAK	4.110,00
	<b>Capítulo 4. Kapitulua</b>	<b>4.110,00</b>
G60	ERABILERA OROKORRERA BIDERATURIKO AZPIEGITURA ETA URBANIZAZIOA	25.701,96
	<b>Capítulo 6. Kapitulua</b>	<b>25.701,96</b>

<b>F44110</b>	<b>Total Función / Funtzionala Guztira</b>	<b>138.913,50</b>
---------------	--	-------------------

### FUNTZIONALA F49300 KONTSUMITZAILE ETA ERABILITZAILEEN BABESA.

G21201	MAKINARIAREN ETA INSTALAZIOEN KONPONKETAK	693,16
G22701	GARBIKETA ZERBITZUAK	1.903,66
	<b>Capítulo 2. Kapitulua</b>	<b>2.596,82</b>

<b>F49300</b>	<b>Total Función / Funtzionala Guztira</b>	<b>2.596,82</b>
---------------	--	-----------------

### FUNTZIONALA F91200 GOBERNU-ORGANOAK.

G21201	MAKINARIAREN ETA INSTALAZIOEN KONPONKETAK	1.084,98
	<b>Capítulo 2. Kapitulua</b>	<b>1.084,98</b>

<b>F91200</b>	<b>Total Función / Funtzionala Guztira</b>	<b>1.084,98</b>
---------------	--	-----------------

### FUNTZIONALA F92010 ADMINISTRAZIO OROKORRA.

G21101	ERAIKINEN ETA BESTELAKO ERAIKUNTEN KONPONKETAK	30.000,00
G21201	MAKINARIAREN ETA INSTALAZIOEN KONPONKETAK	44.132,98
G21401	ALTZARIEN KONPONKETAK	250,00
G22101	ENERGIA ELEKTRIKOA	52.635,72
G22102	URA	32,25
G22103	GAS	23.293,08
G22104	ERREGAIKAK ETA KARBURANTEAK	2.500,00
G22109	GARBIKETA ETA TXUKUNKETA PRODUKTUAK	100,00
G22111	TRESNAK ETA ERREMINTAK	100,00
G22201	TELEFONO BIDEZKO KOMUNIKAZIOAK	30.000,00
G22701	GARBIKETA ZERBITZUAK	135.123,36
G22707	AZTERKETA ETA LAN TEKNIKOAK	42.662,45
	<b>Capítulo 2. Kapitulua</b>	<b>360.829,84</b>

<b>F92010</b>	<b>Total Función / Funtzionala Guztira</b>	<b>360.829,84</b>
---------------	--	-------------------



## 09. ZERBITZU PUBLIKOAK

FUNTZIONALA F92020 IDAZKARITZA OROKORRA		
G21201	MAKINARIAREN ETA INSTALAZIOEN KONPONKETAK	960,18
	Capítulo 2. Kapitulua	960,18
<b>F92020</b>	<b>Total Función / Funtzionala Guztira</b>	<b>960,18</b>
FUNTZIONALA F92030 ZERBITZU INFORMATIKOAK		
G21201	MAKINARIAREN ETA INSTALAZIOEN KONPONKETAK	100,00
G21501	INFORMAZIO-PROZESUETARAKO EKIPOEN KONPONKETAK	100,00
	Capítulo 2. Kapitulua	200,00
<b>F92030</b>	<b>Total Función / Funtzionala Guztira</b>	<b>200,00</b>
FUNTZIONALA F92040 ERAIKIN PUBLIKOAK		
G21101	ERAIKINEN ETA BESTELAKO ERAIKUNTEN KONPONKETAK	47.273,46
G21201	MAKINARIAREN ETA INSTALAZIOEN KONPONKETAK	4.748,86
G22101	ENERGIA ELEKTRIKOA	11.365,38
G22102	URA	12,43
G22103	GAS	280,92
	Capítulo 2. Kapitulua	63.681,05
<b>F92040</b>	<b>Total Función / Funtzionala Guztira</b>	<b>63.681,05</b>
FUNTZIONALA F92910 BAKE EPAITEGIA		
G21101	ERAIKINEN ETA BESTELAKO ERAIKUNTEN KONPONKETAK	100,00
G22001	MATERIAL ARRUNT EZ-INBENTARIAGARRIA	389,40
	Capítulo 2. Kapitulua	489,40
<b>F92910</b>	<b>Total Función / Funtzionala Guztira</b>	<b>489,40</b>
FUNTZIONALA F93100 POLITIKA EKONOMIKOA ETA FISKALA.		
G21201	MAKINARIAREN ETA INSTALAZIOEN KONPONKETAK	2.694,61
	Capítulo 2. Kapitulua	2.694,61
<b>F93100</b>	<b>Total Función / Funtzionala Guztira</b>	<b>2.694,61</b>
FUNTZIONALA F93220 ZERGA-BILKETA ZERBITZUA		
G21201	MAKINARIAREN ETA INSTALAZIOEN KONPONKETAK	956,24
	Capítulo 2. Kapitulua	956,24
<b>F93220</b>	<b>Total Función / Funtzionala Guztira</b>	<b>956,24</b>



## 09. ZERBITZU PUBLIKOAK

### FUNTZIONALA F93320 ONDAREZKO ERAIKINAK

G21101	ERAIKINEN ETA BESTELAKO ERAIKUNTEN KONPONKETAK	35.395,03
G21201	MAKINARIAREN ETA INSTALAZIOEN KONPONKETAK	9.219,79
G22101	ENERGIA ELEKTRIKOA	18.446,04
G22102	URA	10,00
G22701	GARBIKETA ZERBITZUAK	2.308,65
	<b>Capítulo 2. Kapitulua</b>	<b>65.379,51</b>
G62	ZERBITZUEN FUNTZION. LOTURIKO INBERT. (ERAIKINAK, ALTZARIAK EKIPAM.)	205.000,00
	<b>Capítulo 6. Kapitulua</b>	<b>205.000,00</b>

<b>F93320</b>	<b>Total Función / Funtzionala Guztira</b>	<b>270.379,51</b>
---------------	--	-------------------

TF

<b>Total Sección 0902 Sekzio Guztira</b>	<b>6.644.224,49</b>
--	---------------------

## 09. ZERBITZU PUBLIKOAK

### C) SARREREN PARTIDAK

Ekonomikoa	Partida Deskripzioa	2.018
I41001	EUSKADIKO ADMINISTRAZIO OROKORRARI-KAPITAL TRANSFERENTZIAK	3.650,38
	<b>Capítulo 4. Kapitulua</b>	<b>3.650,38</b>
I71001	EUSKADIKO ADMINISTRAZIO OROKORRARI-KAPITAL TRANSFERENTZIAK	43.605,74
I72099	BESTELAKO TRANSFERENTZIAK	18.560,86
	<b>Capítulo 7. Kapitulua</b>	<b>62.166,60</b>
IC	<b>Total Sección 0902 Sekzio Guztira</b>	<b>65.816,98</b>



## **09. ZERBITZU PUBLIKOAK**

<b>PROGRAMA FUNZIONALA:</b>	<b>HAINBAT FUNTZIO</b>
AURREKONTUKO DIRU-HORNIA:	<b>6.644.224,49</b>
FINANTZABIDEA:	<b>65.816,98</b>
PROGRAMA GLOBALA: <b>0,00</b>	

**FUNTZIO-PROGRAMAK AZALTZEKO TAULA (21/2003 FA.- 6.1 c) artik. )**

**2018.eko EKITALDIKO AURREKONTUA**

**ORGANO ARDURADUNA 09 ZERBITZU PUBLIKOAK**

Kapitulua	SARRERA ARRUNTAK	Capítulo	KAPITALEKO SARRERAK	Kapitulua	GASTU ARRUNTAK	Kapitulua	KAPITALEKO GASTUAK
I1 Zuzeneko Zergak		I6 Inbertsioen Besteren.		G1 Pertsonal Gastuak		G6 Inbertsio errealak	868.169,90
I2 Zeharkako Zergak		I7 Kapital-Transferentz.	62.166,60	G2 Ond. Arruntak erostea	4.557.341,61	G7 Kapital-Transferentz.	
I3 Tasak eta bestel. Sarrer.		I8 Finantza-Aktiboak		G3 Finantza Gastuak		G8 Finantza-Aktiboak	
I4 Transferentzia arruntak	3.650,38	I9 Finantza-Pasiboak		G4 Transferentzia arruntak	1.218.712,98	G9 Finantza-Pasiboak	
I5 Ondare-Sarrerak				G5 Kreditu Globala			
<b>GUZTIRA</b>	<b>3.650,38</b>	<b>GUZTIRA</b>	<b>62.166,60</b>	<b>GUZTIRA</b>	<b>5.776.054,59</b>	<b>GUZTIRA</b>	<b>868.169,90</b>

HELBURUAK	EKINTZAK	ADIERAZLEAK	KOPURUA	EKINTZAKO GASTUAK
↳ Zerbitzuak beren jarduerak garatzeko behar dituzten baliabideez zuzkitzea, beharrezko mantentzio-lanak eginez.	<ul style="list-style-type: none"> <li>Jarduketan urteko plana lantzea eta gauzatzea, eta hitzarturiko jarduketak nola abian jarri definitzea.</li> <li>Irizpideak eta lehentasunak finkatzea Departamentuak egitekoak dituen jarduketari buruz.</li> </ul>		2	
↳ Administraziozko eta aurrekontuen kudeaketa egitea.	<ul style="list-style-type: none"> <li>Departamentuaren berezko gaiari buruzko txosten eta irizpen orokorrak egitea.</li> </ul>	Txostenak Dekretuak	106 140	
↳ Udal-zerbitzuen erabiltzaileei arreta ematea, haien eskaerak eta demandak bideratuz.	<ul style="list-style-type: none"> <li>Udalaren kudeaketa administratiboaren interes komuneko arazo espezifikoari aurre egitea, irtenbideak bilatzeko zereginean lankidetzan jardunez.</li> </ul>			
↳ Programaturiko obrei hasiera ematea.	<ul style="list-style-type: none"> <li>Obrak zuzentzea eta kontrolatzea.</li> <li>Estudio eta proiektuen oinarriak idaztea.</li> </ul>	Obrak Estudioak eta proiektuak	11 9	
↳ Saila beharrezko baliabide materialez zuzkitzea, zerbitzuak behar bezala funtziona dezan.	<ul style="list-style-type: none"> <li>Altzariak erostea</li> </ul>			
↳ Herriko eraikinak, instalazioak eta azpiegiturak egoera egokian mantentzea.	<ul style="list-style-type: none"> <li>Kontserbazio arrunteko lanak egitea</li> <li>GARBIKETAKO zerbitzua kontratatzea</li> </ul>	Zentroak	30	<b>628.658,57</b>

PROGRAMA FUNTZIONALA: **HAINBAT FUNTZIO** . - Jarraipena

HELBURUAK	EKINTZAK	ADIERAZLEAK	KOPURUA	EKINTZAKO GASTUAK
<p>↳ Zerbitzu eta instalazio guztiak funtzionatzeko egoera guztiz onean mantentzea eta zaintzea du helburu. Bakezko epaitegiaren, eskolen eta gainerako eraikin publiko eta ondarezkoen egoera ona ikuskatzen du.</p>	↳ Eraikin eta instalazioen mantentzia (BAKEZKO EPAITEGIA)	Jarduketak		<u>489,40</u>
	↳ Eraikin eta instalazio INFORMATIKOen mantentzia.	Jarduketak		<u>200,00</u>
	↳ Eraikin eta instalazioen mantentzia (ZERBITZU SOZIALAK).	Jarduketak		<u>52.387,33</u>
		Inbertsioa		
	↳ Eraikin eta instalazioen mantentzia (ENPLEGU-SUSTAPENA).			
	↳ Eraikin eta instalazioen mantentzia (HEZIKETA ETA IKASTETXEAK).	Jarduketak		<u>153.759,10</u>
		Inbertsioa		
	↳ Eraikin eta instalazioen mantentzia (JUBILATUEN ETXEA).	Jarduketak		<u>26.013,07</u>
		Inbertsioa	3	<u>98.153,40</u>
	↳ Eraikin eta instalazioen mantentzia (ERAIKIN PUBLIKOAK).	Jarduketak		<u>63.681,05</u>
	↳ Eraikin eta instalazioen mantentzia (ONDAREZKO ERAIKINAK	Jarduketak		<u>63.070,86</u>
	↳ Eraikin eta instalazioen mantentzia (KONTSUMOKO BULEGOA).	Jarduketak		<u>693,16</u>
↳ Eraikin eta instalazioen mantentzia (ZERBITZUAK MANTENTZEA).	Jarduketak		<u>103.829,44</u>	
	Inbertsioa		<u>7.695,60</u>	



PROGRAMA FUNTZIONALA: **HAINBAT FUNTZIO** . - Jarraipena

HELBURUAK	EKINTZAK	ADIERAZLEAK	KOPURUA	EKINTZAKO GASTUAK
	☛ Eraikin eta instalazioen mantentzia (UDALTAINGOA-TRAFIKOA ETA HIRI-MUGIKORTASUNA).	Jarduketak		<u>93.928,52</u>
	☛ Eraikin eta instalazioen mantentzia (KULTURAREN SUSTAPENA).	Jarduketak		<u>52.837,89</u>
	☛ Eraikin eta instalazioen mantentzia (KIROLAK).	Jarduketak		<u>139.310,13</u>
	☛ Eraikin eta instalazioen mantentzia (EUSKARAKO ZERBITZUA, EUSKALTEGIA).	Jarduketak		<u>20.193,36</u>
		Inbertsioa	1	<u>20.000,00</u>
	☛ Eraikin eta instalazioen mantentzia (GAZTE-ZENTROA).	Jarduketak		<u>26.734,90</u>
		Inbertsioa	1	
	☛ Eraikin eta instalazioen mantentzia (ZERBITZU ADMINISTRATIBOAK).	Jarduketak		<u>231.402,49</u>
	☛ Eraikin eta instalazioen mantentzia (HIRIGINTZAKO ZERBITZUK).			<u>1.220,87</u>
↳ Zerbitzuen mantentzioaz arduratzea: ur-hornidura, saneamendua, kaleko argiteria, kale-garbiketa, parke eta lorategiak, hilerria, trafiko-kontrola, etab.	☛ ARGITERIAKO instalazioen mantentzia.	Argi-puntuak	2.654.891 Kw	
	☛ Eta instalazioak legezztatzea.	Energia-kontsumoa Energia-gastua		<u>231.695,44</u>
		Obrak		
		Ekipamendua		<u>189.753,49</u>

PROGRAMA FUNTZIONALA: **HAINBAT FUNTZIO** . - Jarraipena

HELBURUAK	EKINTZAK	ADIERAZLEAK	KOPURUA	EKINTZAKO GASTUAK
<p>↳ Zerbitzuak beren ardurapean dituzten eginkizunak burutzeko behar duten PARKE ETA LORATEGIAKO instalazioen mantentzia. mantentzioaz zuzkitzea.</p> <p>↳ Haur-jolasak erostea.</p> <p>↳ Udalerriko BIDE-SAREA kontserbazioko egoera guztiz onean mantentzea.</p> <p>↳ Edateko URA ponpatzeko instalazioen eta hodian mantentzia.</p> <p>↳ Hiriko SANEAMENDUARE kudeaketa.</p>		Haur-Parkeak	31	<u>5.050,00</u>
		Inbertsioa	2	<u>53.798,30</u>
		Jolasak		<u>60.000,00</u>
		Jarduketak		<u>292.204,13</u>
		Inbertsioa	1	<u>20.000,00</u>
		km linealak		<u>14.692,06</u>
		Kontratazioak	1	<u>35.782,89</u>
		m <sup>3</sup> hornituak		<u>399.884,10</u>
		Obrak		<u>29.083,82</u>
		km linealak		<u>21.210,80</u>
	m <sup>3</sup> hornituak		<u>508.824,12</u>	
	Inbertsioa	2	<u>75.558,17</u>	

PROGRAMA FUNTZIONALA: **HAINBAT FUNTZIO** . - Jarraipena

HELBURUAK	EKINTZAK	ADIERAZLEAK	KOPURUA	EKINTZAKO GASTUAK
	☛ Hiriko HONDAKINEN kudeaketa.	Tona bilduak	7.180	<u>1.206.797,96</u>
		Biltzeko puntuak Biltz. ast. Egunak	7	<u>107.377,60</u>
		Kontratazioak	1	<u>79.601,64</u>
		Inbertsioa		
	☛ KALE-GARBIKETAREN kudeaketa.	km linealak		
		Kontratazioak	1	<u>1.016.201,37</u>
	☛ HILERRIKO instalazioen mantentzioa.	Jarduketak		<u>5.001,29</u>
		Kontratazioak		<u>17.953,99</u>
		Inbertsioa		
	☛ FESTA-EKITALDIEN kudeaketa.	Jarduketak		<u>43.987,76</u>
		Inbertsioa		

PROGRAMA FUNTZIONALA: **HAINBAT FUNTZIO** . - Jarraipena

HELBURUAK	EKINTZAK	ADIERAZLEAK	KOPURUA	EKINTZAKO GASTUAK
	☛ LANDA GARAPENeko eta abeltzaintzako zerbitzuen kudeaketa.	Elkartea		<u>7.805,02</u>
		Obrak		
	☛ HIRI-GARRAIOaren zerbitzuko kudeaketa.	Contrataciones	1	<u>109.101,54</u>
		Transferentziak	1	<u>4.110,00</u>
	☛ OSASUNGARRITASUN PUBLIKOAREN BABESren kudeaketa.			<u>10.362,74</u>
↳ Bestelako Jarduketak	☛	Inbertsioa	4	<u>314.127,12</u>
		Dirulaguntza		